



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 15 D. ĮSAKYMO NR. V-815 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO VILNIAUS PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO

2024 m. rugsėjo 4 d. Nr. V-963
Vilnius

Atsižvelgdama į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2024 m. rugsėjo 2 d. teikimą Nr. V7-341 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. V-815 „Dėl akreditacijos suteikimo Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą:

„Eil. Nr.“	Kvalifikacija, LTKS lygis	Kompetencijų sąrašas
1.	Apskaitininkas, LTKS IV	<ol style="list-style-type: none">1. Registruoti ūkines operacijas buhalterinėje apskaitoje ir pildyti apskaitos registrus.2. Suvesti apskaitos duomenis į apskaitos programas.3. Tvarkyti ilgalaikio turto apskaitą.4. Apskaityti kasos ir banko operacijas.5. Tvarkyti atsargų apskaitą.6. Tvarkyti gautinų sumų ir kito trumpalaikio turto apskaitą.7. Tvarkyti mokėtinų sumų apskaitą.8. Tvarkyti apskaičiuoto ir išmokėto atlygio darbuotojui apskaitą.9. Dokumentuoti pirkimus ir pardavimus, pildyti apskaitos registrus.10. Tvarkyti pajamų ir sąnaudų apskaitą.
2.	Individualios priežiūros darbuotojas, LTKS III	<ol style="list-style-type: none">1. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su asmeniu.2. Padėti asmeniui kasdieniniame gyvenime.3. Lavinti ir palaikyti asmens darbinius ir saviraiškos įgūdžius.4. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir patalpas.5. Kurti asmeniui saugią aplinką.6. Teikti pagalbą asmeniui ir aplinkiniams agresijos protrūkio metu.
3.	Individualios priežiūros darbuotojas, LTKS IV	<ol style="list-style-type: none">1. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos veiklos plano įgyvendinimo.

		<ol style="list-style-type: none"> 2. Prisidėti prie socialinių paslaugų įstaigos teikiamų socialinių paslaugų kokybės užtikrinimo. 3. Stebėti ir fiksuoti asmens elgesį, emocinę ir fizinę būklę. 4. Sudaryti asmens individualų socialinės pagalbos planą pagal socialinio darbuotojo nurodymus. 5. Užmegzti ir palaikyti pasitikėjimu pagrįstą ryšį su asmeniu. 6. Įgalinti asmenį pagal socialinio darbuotojo nurodymus. 7. Lavinti asmens darbinius ir saviraiškos įgūdžius pagal socialinio darbuotojo ir kitų specialistų nurodymus. 8. Skatinti asmens savarankiškumą, būtiną kasdieniniame gyvenime. 9. Prižiūrėti asmenį su sunkia negalia. 10. Tvarkyti ir valyti asmens asmeninius daiktus ir patalpas. 11. Palaikyti asmeniui saugią ir draugišką aplinką. 12. Teikti pagalbą asmeniui agresijos ir saviagresijos atvejais.
4.	Atsinaujinančios energetikos įrangos montuotojas, LTKS IV	<ol style="list-style-type: none"> 1 Pasirengti atsinaujinančios energetikos įrangos montuotojo darbui. 2. Įgyti elektros įrangos įrengimo ir saugos eksploatuojant elektros įrangą iki 1000 V pagrindus. 3. Prijungti AEI prie pastato šalto ir karšto vandens bei šildymo sistemų. 4. Montuoti specialios paskirties šlaitinio stogo elementus ir detales. 5. Montuoti saulės fotovoltinių elektrinių įrangą. 6. Montuoti atsinaujinančios energetikos įrangą ant pastato fasado. 7. Montuoti saulės šilumos kolektorių sistemas. 8. Montuoti biomasės katilus. 9. Montuoti šilumos siurblius.
5.	Mūrininko-betonuotojo padėjėjas, LTKS II	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sandėliuoti mūrijimo, betonavimo medžiagas, gaminius ir įrangą pagal nurodymus. 2. Paruošti ir sutvarkyti mūrininko, betonuotojo darbo vietą pagal nurodymus. 3. Paruošti mūro skiedinį pagal nurodymus. 4. Įrengti mūro konstrukcijoje numatytą hidroizoliaciją pagal nurodymus. 5. Išdėstyti medžiagas mūrijimo vietoje pagal nurodymus. 6. Paruošti mūro konstrukciją remonto darbams pagal nurodymus. 7. Paruošti betoną, jį paduoti į betonavimo vietą pagal nurodymus. 8. Surinkti armatūros tinklus ir karkasus pagal nurodymus. 9. Padėti montuoti mūrinio statinio elementus.

		<p>10. Išlyginti ir sutankinti grindims betonuoti skirtą pagrindą pagal nurodymus.</p> <p>11. Padėti betonuoti konstrukcijas pagal nurodymus.</p> <p>12. Prižiūrėti kietėjantį betoną pagal nurodymus.</p>
6.	Jaunesnysis sistemų administratorius, LTKS IV	<p>1. Pagal nustatytas procedūras nustatyti ir spręsti su informacinės sistemos veikimu susijusias problemas.</p> <p>2. Administruoti informacinę sistemą ir užtikrinti tinkamą jos veikimą.</p> <p>3. Vykdyti informacinės sistemos problemų valdymo procesą.</p> <p>4. Nustatyti galimus kritinius informacinės sistemos komponentų gedimus.</p> <p>5. Administruoti problemų valdymą, balansuojant sąnaudas ir rizikas.</p> <p>6. Tirti tipines įtariamąs atakas.</p> <p>7. Valdyti tipinius saugumo incidentus.</p> <p>8. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių technologijų sprendimų diegimu.</p> <p>9. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių technologijų sprendimų priežiūra.</p>
7.	Kompiuterinių tinklų aptarnavimo technikas, LTKS IV	<p>1. Vykdyti kompiuterių tinklų projektavimo procesus.</p> <p>2. Nustatyti galimus kritinius kompiuterių tinklų komponentų gedimus.</p> <p>3. Administruoti problemų valdymą, balansuojant sąnaudas ir rizikas.</p> <p>4. Šalinti informacinių ir ryšių technologijų sistemų ar jų komponentų sutrikimus.</p> <p>5. Diegti, šalinti ir (ar) derinti techninę ir (ar) programinę įrangą ir susijusias jungtis.</p> <p>6. Tirti tipines įtariamąs atakas.</p> <p>7. Valdyti tipinius saugumo incidentus.</p> <p>8. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių technologijų sprendimų diegimu.</p> <p>9. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių technologijų sprendimų priežiūra.“</p>

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė

Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė